



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

# **Dodatek č. 1**

## **ke Smlouvě o dílo**

na realizaci stavby

č. 2018/05391/OSR/DSM

**"Modernizace učeben a laboratoří Kouřilkova 8 a  
Bratří Hovůrkových 17 – Střední škola technická,  
Přerov" - STAVBA**

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. 2018/05661/OSR/DSM

## 1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc  
IČ: 60609460  
DIČ: CZ60609460  
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, náměstkem hejtmána Olomouckého kraje, na základě usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických: [redacted] oddělení přípravy a realizace investic  
Krajského úřadu Olomouckého kraje  
[redacted] pracovník oddělení přípravy a realizace  
investic Krajského úřadu Olomouckého kraje  
telefon: [redacted]  
e-mail: [redacted]  
[redacted] pracovník oddělení projektového  
řízení Krajského úřadu Olomouckého kraje  
telefon: [redacted]  
e-mail: [redacted]

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
č.ú.: [redacted]

(dále jen „Objednatel“)

a

## 2. Zhotovitel: PROFISTAV PŘEROV a.s.

Spisová značka: KS Ostrava, oddíl B, vložka 1897  
Se sídlem: K Moštěnici 265/8a, 750 02 Přerov, Přerov VI - Újezdec  
IČ: 25395653  
DIČ: CZ25395653  
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Zbytovským, statutárním ředitelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických: [redacted]  
telefon: [redacted]  
e-mail: [redacted]

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Přerov  
č.ú.: [redacted]

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o dílo č. 2018/05391/OSR/DSM ze dne 8. 10. 2018.  
(dále jen „Smlouva o dílo“ nebo „SOD“)

### ČÁST A.

Dne 8. 10. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2018/05391/OSR/DSM s názvem: "Modernizace učeben a laboratoří Kouřilkova 8 a Bratří Hovůrkových 17 – Střední škola technická, Přerov" - STAVBA.

### ČÁST B.

***Nad rámec čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto  
Dodatkem č. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to  
o realizaci dohodnutých dodatečných stavebních úprav:***

| Popis změn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Úpravy podkladních vrstev podlah učebny EM I a II, ZL č. 1</b></p> <p>Z důvodu, že se při demontáži podlahových linoleí objevily další vrstvy, celkem 3, navrhuje se jejich demontáž v celkové ploše 174,02 m<sup>2</sup>, včetně odvozu a poplatku za skládku. Protože po stržení linoleí nevykazuje nášlapná vrstva stávajícího podkladního betonu významnější hrubost, navrhuje se úspora v broušení tohoto podkladního betonu na polovině plochy učebny EM I a II. Po kompletní nivelaci podkladního stávajícího betonu vykazují výškové rozdíly mezi začátkem místnosti EM I a koncem místnosti EM II výškové rozdíly až 6 cm. Proto se navrhuje tyto nerovnosti vyrovnat betonovým potěrem o průměrné tl. do 40 mm se stržením povrchového šlemu na celkové ploše 114,85 m<sup>2</sup>, včetně aplikace penetračního nátěru pod betonový potěr. A rovněž se navrhuje před vlastním položením nového linolea jemné přebroušení samonivelační stěrky na ploše 114,85 m<sup>2</sup>.</p> |
| <p><b>Drobné stavebně montážní práce, ZL č. 2</b></p> <p>Navrhuje se na základě požadavku provozovatele v učebně EM I ze stávajícího rozvodu vzduchu demontovat uzavírací šoupě a doplnit potrubí vzduchu 60 cm vsuvkou DN 50 mm. Na základě požadavku provozovatele se rovněž navrhuje zazdít druhý vstupní dveřní otvor do učebny EM I, včetně jeho zapravení omítkou, malbou a olejovým soklovým nátěrem z chodby. Plocha zazdivaného otvoru je 1,89 m<sup>2</sup>. A dále se navrhuje utěsnit skrytou stávající dilataci konstrukčního nosného železobetonového skeletu objevenou v učebně EM II, polystyrénem tl. 2 cm, v celkové ploše 2,3 m<sup>2</sup>.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří Přílohu tohoto Dodatku č. 1, vedenou pod názvem: „Vícepráce a méněpráce ze dne 3. 12. 2018“.

*Ostatní ujednání čl. II. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.*

*Vzhledem ke změně předmětu díla se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na změně celkové ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo:*

#### IV. CENA DÍLA

1. Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu tohoto Dodatku č. 1, vedenou pod názvem „Vícepráce a méněpráce ze dne 3. 12. 2018“, bude činit:

| Název                                           | Základ DPH<br>(v Kč) | DPH 21%<br>(v Kč) | Celkem<br>(v Kč)    |
|-------------------------------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| Cena za dílo dle SOD                            | 1 063 675,79         | 223 372           | 1 287 047,79        |
| Změna ceny dle<br>Dodatku č. 1 SOD              | 98 316,77            | 20 646,52         | 118 963,29          |
| <b>Celkem cena díla<br/>včetně dodatku č. 1</b> | <b>1 161 992,56</b>  | <b>244 018,44</b> | <b>1 406 011,00</b> |

(celkem cena díla včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: jedenmiliónčtyřistašesttisícjedenáctkorunčeských)

*Čl. IV. odst. 1 této Smlouvy o dílo nově zní:*

#### IV. CENA DÍLA

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy včetně Dodatku č. 1 ve výši:

Cena díla bez DPH ..... 1 161 992,56 Kč  
21% DPH..... 244 018,44 Kč  
**Celkem cena díla včetně DPH..... 1 406 011,00 Kč**

Celkem cena díla včetně DPH (slovy:  
jedenmiliónčtyřistašesttisícjedenáctkorunčeských)

*Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.*

## ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení.
3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
4. S ohledem na povinnost uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
5. Příloha tohoto dodatku: „Vícepráce a méněpráce ze dne 3. 12. 2018“.
6. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtmán Olomouckého kraje dne 4. 12. 2018 v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se směrnicí Olomouckého kraje č. 1/2018 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje.

V Olomouci dne: 14.12.2018

V Přerově dne: 17.12.2018

Za Objednatele:



**Mgr. Jiří Zemánek**  
1. náměstek hejtmána  
Olomouckého kraje



Za Zhotovitele:



**Ing. Zbyněk Zbytovský**  
statutární ředitel  
PROFISTAV PŘEROV a.s.

## VCP č.1 Úpravy podkladních vrstev podlah učebny EM i a II

| Č   | Kód          | Zkrácený popis                                                                                                             | M.J. | Rozměry                                         | Množství | Jednotková cena (Kč) | Náklady celkem (Kč) | Genová soustava |
|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|----------|----------------------|---------------------|-----------------|
| 63  |              | <b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>                                                                                      |      |                                                 |          |                      | <b>87 852,82</b>    |                 |
| 1   | 632450133    | Potěr ze SMS, ruční zpracování, průměr. tl. přes 30 do 40 mm                                                               | m2   | 8,7*6,4 učebna I                                | 114,85   | 443,00               | 50 878,55           | URS 2018/2      |
|     |              |                                                                                                                            |      | 9,245*6,4 učebna II                             |          |                      |                     |                 |
| 2   | 633811111    | Broušení nerovnosti bet.podlah do 2 mm – stržení šlemu                                                                     | m2   | 8,7*6,4 učebna I                                | 114,85   | 58,2                 | 6684,27             | URS 2018/2      |
|     |              |                                                                                                                            |      | 9,245*6,4 učebna II                             |          |                      |                     |                 |
| 96  |              | <b>Bourání konstrukcí</b>                                                                                                  |      |                                                 |          |                      | <b>-38 295,58</b>   |                 |
| 3   | 633811111R   | Broušení podlah beton -2mm                                                                                                 | m2   | -114,85*0,5 odpočet 50%                         | -57,43   | 668,88               | -38 295,58          | SOD             |
| H99 |              | <b>Ostatní přesuny hmot</b>                                                                                                |      |                                                 |          |                      | <b>17 242,69</b>    |                 |
| 4   | 999281105R00 | Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů_x000D_výšky do 6 m, | t    |                                                 | 6,71     | 2 569,00             | 17 242,69           | SOD             |
| 8   |              | <b>Přesuny sutí</b>                                                                                                        |      |                                                 |          |                      | <b>2 875,97</b>     |                 |
| 5   | 979011111R00 | Sutislá doprava sutí a vybouraných hmot za první podlaží nad nebo pod základním podlažím                                   | t    |                                                 | 1,09     | 302,08               | 329,68              | SOD             |
| 6   | 979081111R00 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km                                                                           | t    |                                                 | 1,09     | 319,36               | 348,54              | SOD             |
| 7   | 979081121R00 | Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km                                                     | t    |                                                 | 16,37    | 18,43                | 301,71              | SOD             |
| 8   | 979082111R00 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m                                                                  | t    |                                                 | 1,09     | 257,91               | 281,48              | SOD             |
| 9   | 979082121R00 | Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m                                  | t    |                                                 | 2,18     | 28,79                | 62,84               | SOD             |
| 10  | 979990001R00 | Poplatek za skládku stavební sutí                                                                                          | t    |                                                 | 1,09     | 1 410,00             | 1 538,85            | SOD             |
| 11  | 979093111R00 | Uložení sutí na skládku bez zhutnění                                                                                       | t    |                                                 | 1,09     | 11,79                | 12,87               | SOD             |
| 776 |              | <b>Podlahy povlakové</b>                                                                                                   |      |                                                 |          |                      | <b>48 383,57</b>    |                 |
| 12  | 776201812    | Odstranění PVC podlah lepených s podložkou                                                                                 | m2   | 1*(8,7*6,4) učebna I<br>2*(9,245*6,4) učebna II | 174,02   | 110,00               | 19 142,20           | URS 2018/2      |
| 13  | HZS2492      | HZS - stavební práce - stavební dělník - příplatek za odsekávání spodní vrstvy PVC od betonového podkladu                  | h    | 5*4 učebna I<br>5*4 učebna II                   | 40,00    | 287,00               | 10 680,00           | URS 2018/2      |
| 14  | 776111112    | Příprava podkladu, broušení podlah nového betonového podkladu                                                              | m2   | 8,7*6,4 učebna I<br>9,245*6,4 učebna II         | 114,85   | 39,2                 | 4 502,12            | URS 2018/2      |
| 15  | 777131101    | Penetrační nátěr podlahy na podklad suchý a vyzrálý                                                                        | m2   | 8,7*6,4 učebna I<br>9,245*6,4 učebna II         | 114,85   | 105                  | 12 059,25           | URS 2018/2      |

Celkem: 85 769,47

## VCP č.2 Drobné stavebně montážní práce

| Č  | Kód          | Zkrácený popis                                                                                                             | M.j. | Rozměry                             | Množství | Jednotková cena (Kč) | Náklady celkem (Kč) | Poznámka   |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------|----------|----------------------|---------------------|------------|
|    | <b>M23</b>   | <b>Montáže potrubí</b>                                                                                                     |      |                                     |          |                      | <b>3 833,40</b>     |            |
| 1  | HZS3111      | HZS - montér potrubí                                                                                                       | h    | 3,5 úprava rozvodu vzduchu učebna I | 3,50     | 446,00               | 1 561,00            | URS 2018/2 |
| 2  | hHZS1442     | HZS - svářeč kvalifikovaný                                                                                                 | h    | 3,5 úprava rozvodu vzduchu učebna I | 3,50     | 343,00               | 1 200,50            | URS 2018/2 |
| 3  | 14011036     | Trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353                                                                                | m    | 0,8 učebna I                        | 0,60     | 203,00               | 121,80              | URS 2018/2 |
| 4  | 42146200     | Kotouč dělicí ocelový 115                                                                                                  | kus  | 1 učebna I                          | 1,00     | 50,10                | 50,10               | URS 2018/2 |
| 5  | 23000001VD   | Svářecí aparát, svářeči drát                                                                                               | kus  | 1 učebna I                          | 1,00     | 450,00               | 450,00              | vlastní    |
| 6  | 230000010VD  | Doprava, přesun hmot, režie                                                                                                | kus  | 1 učebna I                          | 1,00     | 450,00               | 450,00              | vlastní    |
|    | <b>34</b>    | <b>Stěny a přčky</b>                                                                                                       |      |                                     |          |                      | <b>1 702,89</b>     |            |
| 7  | 340271045    | Zazdívká otvorů v přčkách pórobetonovými tvárniciemi tl. 150 mm, přes 1 m2 do 4 m2                                         | m2   | 0,9*2,1 učebna I                    | 1,89     | 901,00               | 1 702,89            | URS 2018/2 |
|    | <b>61</b>    | <b>Úprava povrchů vnitřní</b>                                                                                              |      |                                     |          |                      | <b>3 847,91</b>     |            |
| 8  | 612323111    | Omlítka vápenocementová vnitřních stěn, jednovrstvá hladká tl. 5 mm                                                        | m2   | 0,9*2,1*2 učebna I                  | 3,78     | 221,36               | 836,74              | URS 2018/2 |
| 9  | 612323181    | Omlítka vápenocementová vnitřních stěn, příplatek k cenám zkd 1 mm přes 5 mm                                               | m2   | 0,9*2,1*2*10 učebna I               | 37,80    | 10,50                | 396,90              | URS 2018/2 |
| 10 | 612481211RT2 | Vyzluzení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu                             | m2   | 1,2*2,3*2 učebna I                  | 5,52     | 314,88               | 1 738,14            | SOD        |
| 11 | 622471116R00 | Tenkovrstvá úprava stěn aktivovaným štukem malta vápenocementová s disperzní přísadou                                      | m2   | 1,2*2,3*2 učebna I                  | 5,52     | 158,72               | 876,13              | SOD        |
|    | <b>62</b>    | <b>Úprava povrchů vnější</b>                                                                                               |      |                                     |          |                      | <b>968,30</b>       |            |
| 12 | 931991211    | Výplň dilatačních spár z polystyrenu tl. 20 mm                                                                             | m2   | (5,5+2*3)*0,2 učebna II             | 2,30     | 421,00               | 968,30              | URS 2018/2 |
|    | <b>H99</b>   | <b>Ostatní přesuny hmot</b>                                                                                                |      |                                     |          |                      | <b>1 046,92</b>     |            |
| 13 | 999281105R00 | Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů x000D výšky do 6 m, | t    |                                     | 0,41     | 2 569,00             | 1 046,92            | SOD        |
|    | <b>783</b>   | <b>Nátěry</b>                                                                                                              |      |                                     |          |                      | <b>1 147,88</b>     |            |
| 14 | 783813101    | Penetrační syntetický nátěr hladkých betonových povrchů                                                                    | m2   | 1*1,2 učebna I                      | 1,20     | 57,20                | 68,64               | URS 2018/2 |
| 15 | 783822211    | Plošné vyrovnaní omlítky před provedením nátěru vápen.stěrkou tl.do 3 mm                                                   | m2   | 1*1,2 učebna I                      | 1,20     | 105,00               | 126,00              | URS 2018/2 |
| 16 | 783813131    | Penetrační nátěr hladkých a štukových omlítek                                                                              | m2   | 1*1,2*2 učebna I                    | 2,40     | 58,40                | 140,16              | URS 2018/2 |
| 17 | 783828301    | Elastický trvale pružný nátěr omlítek                                                                                      | m2   | 1*1,2*2 učebna I                    | 2,40     | 171,00               | 410,40              | URS 2018/2 |
| 18 | 783901729    | Bezoplachové odrezávání potrubí DN do 100 mm                                                                               | m    | 6,5 učebna I                        | 6,50     | 7,25                 | 47,13               | URS 2018/2 |
| 19 | 783614551    | Základní nátěr kovových potrubí do 50 mm, syntetický                                                                       | m    | 6,5 učebna I                        | 6,50     | 13,90                | 90,35               | URS 2018/2 |
| 20 | 783617611    | Krycí nátěr kovových potrubí do 50 mm, dvojnásobný syntetický                                                              | m    | 6,5 učebna I                        | 6,50     | 30,30                | 196,95              | URS 2018/2 |
| 21 | 783808862    | Odstranění nátěru z potrubí DN do 50 mm                                                                                    | m    | 6,5 učebna I                        | 6,50     | 10,50                | 68,25               | URS 2018/2 |

Celkem: 12 547,30

